[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2023 № 542

 (
Об

утверждении плана основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
муниципального образования
город Рубцовск Алтайского края
 на 202
3
 год

)

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020           № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования подготовки органов управления и сил Рубцовского городского  звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  принимая во внимание п. 10  протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Алтайского края от 27.12.2022 № КЧС-6, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план основных мероприятий по вопросам  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования   город Рубцовск Алтайского края на 2023 год   (приложение).
 	2. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Саженин А.В.) обеспечить доведение плана основных мероприятий по вопросам  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования  город  Рубцовск Алтайского края  на 2023 год  руководителям учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  независимо от их организационно-правовых форм  и организовать контроль выполнения предусмотренных планом мероприятий.
4. Признать постановление Администрации города Рубцовска  Алтайского края от  15.02.2022  № 409 «Об утверждении плана основных мероприятий по вопросам  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края  на 2022 год»  утратившим силу.
	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии        Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска					                  Д.З. Фельдман

image1.jpeg